
令和２年４月 ８日

益田高校保護者 様

島根県立益田高等学校

校 長 柿 本 章

本校における新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続く中で新年度が始まりました。

４月に予定しています行事等につきましては、国や県からの対応策の方針を受けて、下記のような

対応としました。ご理解ご協力をお願いします。

記

１．対象行事と対応 （１）入学式 → 新入生･保護者･教職員のみで行い、２･３年生は休業日

＜この日の部活動は13:00以降可能＞

（２）保護者対象進路説明会 → ＰＴＡ総会（5月9日）時に全学年向けに実施

（３）遠足 → 延期

（４）歯科検診 → 延期

２．部活動について

手洗いや咳エチケットなど基本的な感染症対策を徹底させるとともに、専門家会議で示された３つ

の条件が重ならないよう、以下の点に留意し実施します。

・発熱等の風邪の症状がみられる生徒は参加させず自宅での休養を指示すること

・屋内で活動する場合、こまめな換気を心掛けること

・多くの人が密集する活動とならないよう配慮すること

・近距離での会話、大声での発声をできるだけ控えること

・部室等は、短時間での利用としたり一斉に利用しないよう心掛けること


